

高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則の一部を改正する規則新旧対照表

高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則（平成26年規則第84号）の一部を次のように改正する。

改正後	改正前
<p>(所管行政庁が必要と認める図書等)</p> <p>第3条 省令第41条第1項の所管行政庁が必要と認める図書は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 当該申請に係る低炭素建築物新築等計画について、住宅の品質確保の促進等に関する法律第5条第1項の規定により登録住宅性能評価機関が行う住宅性能評価を受けた場合にあつては、同項の規定に基づき当該登録住宅性能評価機関が交付する住宅性能評価書（同法第6条第1項に規定する設計住宅性能評価書（日本住宅性能表示基準（平成13年8月国土交通省告示第1346号）別表1に規定する断熱等性能等級の<u>等級5以上</u>及び同表に規定する一次エネルギー消費量等級の<u>等級6</u>に適合している場合に限る。）に限る。）</p> <p>(3) (略)</p> <p>2 (略)</p>	<p>(所管行政庁が必要と認める図書等)</p> <p>第3条 省令第41条第1項の所管行政庁が必要と認める図書は、次に掲げるとおりとする。</p> <p>(1) (略)</p> <p>(2) 当該申請に係る低炭素建築物新築等計画について、住宅の品質確保の促進等に関する法律第5条第1項の規定により登録住宅性能評価機関が行う住宅性能評価を受けた場合にあつては、同項の規定に基づき当該登録住宅性能評価機関が交付する住宅性能評価書（同法第6条第1項に規定する設計住宅性能評価書（日本住宅性能表示基準（平成13年8月国土交通省告示第1346号）別表1に規定する断熱等性能等級の<u>等級4</u>及び同表に規定する一次エネルギー消費量等級の<u>等級5</u>に適合している場合に限る。）に限る。）</p> <p>(3) (略)</p> <p>2 (略)</p>

改正後	改正前
<p>第1号様式（第4条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名)</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等計画認定申請等取下げ届</p> <p>先にしました申請を都合により取り下げたいので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第4条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請年月日 年 月 日</li> <li>2 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請に係る低炭素建築物の位置</li> <li>3 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請を取り下げる理由</li> </ol> <p>注 2欄は、認定（変更認定）申請に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る申請をしている場合に限ります。）を記入してください。</p>	<p>第1号様式（第4条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名)</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等計画認定申請等取下げ届</p> <p>先にしました申請を都合により取り下げたいので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第4条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請年月日 年 月 日</li> <li>2 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請に係る低炭素建築物の位置</li> <li>3 低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）申請を取り下げる理由</li> </ol> <p>注 1 届出者が個人の場合は、記名押印に代えて、署名とすることができます。 2 2欄は、認定（変更認定）申請に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る申請をしている場合に限ります。）を記入してください。</p>

改正後	改正前
<p data-bbox="107 204 439 236">第3号様式（第6条関係）</p> <p data-bbox="781 320 916 341">年 月 日</p> <p data-bbox="208 373 344 394">高知県知事 様</p> <p data-bbox="562 429 936 533">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名)</p> <p data-bbox="414 564 714 585">認定低炭素建築物新築等計画変更届</p> <p data-bbox="192 620 938 695">認定低炭素建築物新築等計画について都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則第44条に規定する軽微な変更をしますので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則第6条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p data-bbox="551 730 577 751">記</p> <ol data-bbox="197 783 694 1051" style="list-style-type: none"> <li>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</li> <li>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</li> <li>3 認定に係る低炭素建築物の位置</li> <li>4 変更内容</li> </ol> <p data-bbox="192 1305 938 1380">注 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り。）を記入してください。</p>	<p data-bbox="1800 253 1955 274">年 月 日</p> <p data-bbox="1162 317 1314 338">高知県知事 様</p> <p data-bbox="1554 378 1973 494">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名)</p> <p data-bbox="1391 529 1727 550">認定低炭素建築物新築等計画変更届</p> <p data-bbox="1144 592 1980 676">認定低炭素建築物新築等計画について都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則第44条に規定する軽微な変更をしますので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行規則第6条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p data-bbox="1545 715 1572 735">記</p> <ol data-bbox="1149 775 1704 1075" style="list-style-type: none"> <li>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</li> <li>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</li> <li>3 認定に係る低炭素建築物の位置</li> <li>4 変更内容</li> </ol> <p data-bbox="1144 1297 1980 1414">注 1 届出者が個人の場合は、記名押印に代えて、署名とすることができます。 2 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り。）を記入してください。</p>

改正後	改正前
<p>第4号様式（第7条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">申出者 住所 氏名 （法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名）</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等取りやめ申出書</p> <p>認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめますので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第7条第1項の規定により下記のとおり申し上げます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</li> <li>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</li> <li>3 認定に係る低炭素建築物の位置</li> <li>4 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめる年月日 年 月 日</li> <li>5 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめる理由</li> </ol> <p>注 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り）を記入してください。</p>	<p>第4号様式（第7条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">申出者 住所 氏名 （法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名）</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等取りやめ申出書</p> <p>認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめますので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第7条第1項の規定により下記のとおり申し上げます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</li> <li>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</li> <li>3 認定に係る低炭素建築物の位置</li> <li>4 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめる年月日 年 月 日</li> <li>5 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等を取りやめる理由</li> </ol> <p>注 1 申出者が個人の場合は、記名押印に代えて、署名とすることができます。 2 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り）を記入してください。</p>

改正後	改正前
<p>第5号様式（第8条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名)</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等完了報告書</p> <p>認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等が完了しましたので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第8条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</p> <p>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</p> <p>3 認定に係る低炭素建築物の位置</p> <p>4 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等が完了したことを確認した建築士等 ( 級) 建築士 ( ) 登録 第 号 住所 氏名 ( 級) 建築士事務所 ( ) 登録 第 号 所在地 名称</p> <p>5 建築基準法第7条又は第7条の2の規定による完了検査 検査済証交付日 年 月 日 検査済証番号 第 号</p> <p>注 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り。）を記入してください。</p>	<p>第5号様式（第8条関係）</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>高知県知事 様</p> <p style="text-align: right;">届出者 住所 氏名 (法人の場合は、主たる事務所の所 在地、名称及び代表者の職・氏名) ㊞</p> <p style="text-align: center;">低炭素建築物新築等完了報告書</p> <p>認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等が完了しましたので、高知県都市の低炭素化の促進に関する法律施行細則第8条の規定により下記のとおり届け出ます。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>1 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）番号 第 号</p> <p>2 認定低炭素建築物新築等計画の認定（変更認定）年月日 年 月 日</p> <p>3 認定に係る低炭素建築物の位置</p> <p>4 認定低炭素建築物新築等計画に基づく低炭素建築物の新築等が完了したことを確認した建築士等 ( 級) 建築士 ( ) 登録 第 号 住所 氏名 ( 級) 建築士事務所 ( ) 登録 第 号 所在地 名称</p> <p>5 建築基準法第7条又は第7条の2の規定による完了検査 検査済証交付日 年 月 日 検査済証番号 第 号</p> <p>注 1 届出者が個人の場合は、記名押印に代えて、署名とすることができます。 2 3欄は、認定に係る低炭素建築物が位置する地名及び地番並びに住戸の番号（共同住宅等又は複合建築物において、住戸の部分に係る認定を受けている場合に限り。）を記入してください。</p>